ergo idem in decia que est tributum dei ut in e. tua. s.
eo.allegant et alia iura in ar. iste in tex.apte hoc
in pbar qz loquitur de fructibus et in d ipsa re.in p
mū dictū est cōius. et pbar in d.l.ipato:z:z.iuncto
d.c.tua.idem tenuit Jo.an.in.d.c.cuz boies.s.
eo.vbi plus dixit qz est in optione rectoris ecclie
vtrū uelit agere ptransouū possessorē v contra
antiquū qz pcepit fructus. et idem videt uelle. Fe.
cōsi.lxxiii.z vide p archi.xvi.q.i.c. sigs laicus.

Sed quo queris qz i tex.hic dicit qz si d pecunia
decia merces est epita qz in uenditione debet p
us detrahi expesa et d residuo tanqz d lucro deci
ma est solueda. qz qd si pecunia nō fuit decimata.
So.dicit doc. qz eo casu d toto pcio solueda est
decima. et dic pecunia nō fuisse decimatā qn fuit
i cā deciationis.pone qz aduocat d primonio lu
cratus ē x. ex quibz emit unā domū. s̄ eam post
modū uēdedit obet decia d toto pcio exqz pecu
nia ex qz fuit epita n̄ fuit deciata.si aut̄ soluīz deci
ma et d nonē emissz domū quā postea uēdiorat
p xx.solut deciam de lucro n̄ pura de xi.si au
tē qz retinet sibi rē quā emit d pecunia deciata ecclie
habet decimā pte illius dom. qz p decima pte
fuit epita d pecunia ecclie s̄ z Jnn. et alies qd bñ
nō.nā ex hoc clare inferit qz decia n̄ soluīz debita
ecclie.s̄ z ē i dñio ipsius ecclie. et nō bñ qz so
li res effici ecclie qn emis tota ex pecunia ecclie
ut in.c.i.d pecul.cle.s̄ z qn emis p pte ex pecu
nia ecclie.nā p ea pte p qua pecunia erat ecclie
res effici ecclie. et idem pōt dici i pecunia militis
vel minoris.funt enīz i hoc iste psonae pnuilegiate
vt in.l.si vt ppomis.C. d̄rei vēdi. et i.l.iiij.C. carbi
tute.nō glo.in.c.iquirēdum.s̄.d pecul.cle. et ualz
had id qd quotidie accidit.naz clici sep e emunt
imobilia parti ex pecunia ecclie. parti ex ppri
a pecunia.efficiunt enīz illa bona clerici et ecclie
s̄ z quātitatē pecunie expōite. p hoc. xij.q. iiij.c.t.
vbi bo.tex.cū glo. **I**n glo.i v̄.deducēdas i si.
hac z m̄ rōez sequit hosti.pma enī multū sibi n̄
placet.qz i ūibz opas dei misericordia addit ip
se. et alia rōez.s.ne clerici videās iprobī exactores
et ne dītē cū graui iactura aliozar.in.l.nam nā.
ff.de condi.indē.vel dic qz rō nālī inter negotia
tiones et reliquos fructus pōt esse ista.nā i nego
ciatione soluī est solueda decia de lucro.ut i.c.
ex trāmissa.s̄.eo. et pprie et nālīter n̄ dicit lucru ni
si qd supēst deductis expēsis.nā si emorē.p.x. et
vēdidi.p.xx.nemo diceret me lucrari.xx. s̄. so
lū.x.ideo oēs expēse facte ex pecunia decimata
pāns debet deduci et de residuo tanqz de uero
lucro decia est solueda.s̄ fructus seu redditus qui
pūciunt ex aliqz re nālīter oēs dīcū fructus seu
fdditus refēt nō deductis expēsis.nā fructus nō
pūciunt ex pecunia expōita.s̄ ex ipsa re vnde
vulgariter dicit tantus est fructus hui⁹ rei. nec
h̄t rō ad expēsas. **I**tē si dñs terre tradit alteri
fundū.p certa portione fructuū nō pōt colon⁹ di
cere qz vult p̄ius dōducere expēsas qz p̄is ba
ret reliquos fructus. ita et fortius dicēdū ē iu de
cima que obetur deo.nā deus est v̄lis dñs terre

ut in.c.tua.s̄.eo. et reservanit sibi deciaz in reco
gnitione v̄lis dñi. iō pari rōne et fortiori d̄ solui
nō deductis expēsis qz p̄is remanent penes
dñm relique nouē ptes. et de hoc aligd dicā cuz
glo.in v̄.credim⁹.vbi r̄ndebit qz applōne fruc
tuū soluī venit qd supēst deductis expēsis.

In glo.in v̄.quasi de lucro.ibi alij dicunt et meli
us. **C**ōcludit ḡ gl. qz filius idistincte n̄ tenet sol
uere decimā d̄ b̄reditate p̄na.s̄ in eēco herede
et legatario seu donatario ponit op̄i. videt tam
inherē ut ēt isti nō teneātur d̄ bonis imobilibus
et adducit tres rōes de quibz i ea. et hāc op̄i.gl.
tenueſt Elia. Elia. et vide gl.plēioz.xvi.q.
i.c.decie.hosti.dicit qz hec op̄i.est equior. et beni
gnior.s̄ p̄traria est iustior qz de omni lucro de
bet qz soluere decimā. ut i.c. trāmissa. et i.c. nō
ē. d. e. et nūt̄. **R**endet ad rōes gl.s̄ op̄i. gl. seruat
bodie de cōsuetudie. et eā v̄ sequi. **J**imo. i.d.c.
fi est. qnimo. **J**imo. refers ibi op̄i. quo uīdā dicēti
uīz qz de his que nō pūciunt ex humo terre. uel
ex manu uel industria boīs non debet decia. et
forē fm̄ euīz isti n̄ male dicunt. l̄z hosti. nō placet
p̄ iura supīns allegata. **S**ed i hoc nō ē facile p̄
cipitare sīfīz s̄ dico stāduzesse p̄suetudini que
ē optia legū iterps.c. cū dilect⁹. d̄ p̄sue. et i si. glo.
Idē. xlndit. gl. i. d. c. decie. an aut̄ bodie excuset
cōsuetudo nō soluētes decias psonales. dicā. j.
e.c. in alibue. **I**n gl. i v̄. credim⁹. ibi spēale ē
i decia. s̄ z glo. v̄ tex. s̄. eo. i.c.tua. vbi d̄ idem
esse i dñio alicui⁹ p̄dij. ut si tradit fundū colono
p̄ aliqua p̄e fructuū obetur quota pūcta nō de
ductis supīb⁹. et sic nō itelligit spēale i decia. **A**n
no. aliter r̄ndit ad. l. fructus. et alia iura qz dicunt
fructuū esse qd supēst expēsis deductis. dicit enīz
qz illa est iterptatio civilis et nō nālis. qz nālīter
qz qd p̄cipit ex re ē i fructu seu fdditu. et sic nālī
ter debem⁹ capere hoc v̄. in solutiōe decie. et sic
vulgariter appellat fructus qz qd ex re p̄cipit nō
deductis expēsis. qd est verbuū mētī pīnedan
dum. **H**ostī. ponit aliud v̄bū nōbile dicēs qz vbi
v̄bū fructus refers ad aliquotā pītē nōducūtūr
expēse nā decia fddit h̄ do. et nouē ptes remanēt
apud dñm. et ita loquīs hic tex. et i.d.c.tua. s̄ vbi
qz obligat restituēt oēs fructus. tunc h̄ sit locum
p̄rie leges ut p̄a dōducāt expēse negs locuplet
cū iactura alteri⁹ qui fecit expēsas ar. i.l.nā natu
ra. ff. de p̄di. inde et nō h̄ v̄. bñ. bar. lat⁹ distinguit
i.l. fructus. all. in glo. dicit. n. qz qīqz hoc v̄bū
p̄serf a lege. et tūc itelligit deductis supīb⁹. ut
f̄dicta. l. fructus. cū similibus. fallit in decia ut hic.
qīqz hoc v̄bū p̄serf ab homie. et tūc si refer
tur ad fructus iā stātes. et tūc nō itelligit deduc
tis expēsis. ut i.l. si pendentes fructus. ff. de v̄sū
fructus. aut referuntur ad fructus colligendos iſum
rum. et tunc intelligitur deductis expēsis. ut i.l.
fundī trebatiani. ff. de v̄sū fructus. le. vbi dicitur qz
si testator legauit p̄euentum alicui⁹ fundi ali
cui quoad uiueret non tenetur heres reficere
seu colcre funduz. et predicta procederent fm̄
eum quādo verbum fructus refertur ad oēs

fructus indeterminate. sed si referit determinate
te. puta ad. x. corbes grani. tunc intelligit si deduc
tis expensis. ut. l. vedor. ff. de. Ben. emp. Ex pre
dictis nō. p. spēale ē i decia fz. Bar. qd tñ est
falsū. ut. s. dixi. **N**tē in mā decimaz vñbus fuit p
latū ab ipso deo et egperat vbo. plato a dñō pti
culari. ut in. d. c. tua. ideo dicit ut. s. dixi qd n̄ est
spēale qr v. fruct⁹ h̄ n̄ rferit ad oēs fruct⁹. fz ad d
ciam tm̄ vñ siue a lege siue ab hoie. pferat h̄ vñbū
cuž bac dteriaõe nūq̄ intelligit dducti expēf. **H**et
ex dicto **I**nno. s. fcitato pōt colligi tm̄ nō. q̄ si i
ter p̄bētes sit m̄tio d̄ fructib⁹ d̄z intelligi n̄ dduc
tis expensis. qr p̄bētes maxie rustici capiunt vba
nāliter et fz q̄ vulgariter p̄seruntur. ut in. l. libroz
s. q̄ tñ cassius. ff. de leg. iij. cū s̄līb⁹. spicieda eēt
tm̄ mēs p̄bētiū q̄ ex multis circūstatijs pōt elici. nā
i conuentionibus spectatur magis mens q̄ vba
ipsorum p̄bentū. ut dicit tex. i. l. in conuentio
nibus. ff. de vbo. sig. Abb.

Cām contingat
Qui p̄scribit decias i aliena parochia
si ibi iſurgit noualia ip̄oz decias nō bēbit. p. qd
z̄ rñsio. ibi vñ. **P**rimo nō. ex isto tex. iuncta
gl. p̄uma q̄ id d̄r p̄tinere ad aliquē ab antiquo qd
ptinet ad eū ex p̄scriptōe. et idē nō. in. c. pxi. qd
valei ad statuta disponētia sup iurib⁹ p̄tinētib⁹
ad aliquē ab antiquo. Et nō. et d̄ v. p̄tinere. p̄re
hēdit eni se qd ptinet ex p̄scriptōe. et valet ad
vba libelli cū q̄ dīcē rē petīta ad se p̄tinēt. Satis eni
est. pbare dominij ex p̄scriptione p̄petēs. facit
qd le. et nō. i. c. cū ecclā. de eau. pos. et ppri. et qd
nō. Bar. l. ad probationē. C. locati. ubi dicit quē
pbare dñiū si. pbat se p̄cepisse fruct⁹ tāto tpe q̄
sufficit ad p̄scriptionē. **S**ecundo nō q̄ una ecclā
p̄scribere decias p̄tinētis ad alia ecclā
Iz ergo laici decias p̄scribere nō possint. qr illas
nequeūt possidere. ut i. c. cāz. s̄ d̄ p̄scrip. clīcī tñ
noie ecclāiū p̄scribit. tuz qr sunt capaces pos
sessionis. tñ qr hec p̄scriptio nō est cōtra ius diui
num. qr nō refert q̄ ecclā bēat. ut in. c. cū aplīca d̄
bis que fi. a. pl. **L**etitio no. q̄ una ecclā pōt p̄
scriber certa iura parochialia infra limites alte
rius ecclie et vñ reprobare hec līra q̄ etiā p̄scribi
p̄nit coherētia limitibus. nā si p̄scriperat decias
toti parochie. ergo et decias coherētis limiti
bus. et p̄ hoc posset impugnari uel verius limita
rigl. in. c. cū sunt homines. s̄ eo. q̄ dixit q̄ decie
adherētes limitib⁹ n̄ p̄nit p̄scribi. ne p̄cōleq̄ntiā i
surgat limitū p̄fusio. nā soluēdo pōt intelli quā
do soluz p̄scriberēt decie adherentes limiti sec⁹
si pariter p̄scribitur oēs decie parochie. qr tñ
nō ita iſurgit p̄fusio limitis qd ē nō dñm. alias. o
porteret dici glo. illā nō recte loqui. **U**ltimo
nō. q̄ p̄scriptio certorū iuriū de p̄nti nō extēdiē
ad futura oīo p̄silia iurib⁹ p̄ntib⁹ p̄scriptio. naž
decime noualii sūt eiusdē iuris cui sūt antiq. et
tñ ad p̄scriptionē antiquoz nō sequit p̄scriptio
futuraz. et pōt esse dīcīoīs rō. nā cuž verba con
tractus referātur ad ipsiū ipsius p̄tract⁹ n̄ ad fu